

سردار حجازی بر اثر عارضه قلبی به لقاءالله پیوست



روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیهای از عروج سردار سرتیپ پاسدار سیدمحمد حسین‌زادهحجازی، جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه پاس از سال‌ها مجاهدت و تلاش خستگی‌ناپذیر در عرصه‌های مختلف پاسداری از انقلاب و نظام اسلامی، بر اثر عارضه قلبی خبر داد.

به گزارش سپاهنیوز، متن اطلاعیه روابط عمومی کل سپاه به این شرح است:

بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم
انا لله و انا الیه راجعون
در کمال تأثر و تالم به استحضار ملت عظیم‌الشأن ایران می‌سازند سردار سرتیپ پاسدار سیدمحمد حسین‌زادهحجازی، جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از سال‌ها مجاهدت و تلاش خستگی‌ناپذیر و مخلصانه در عرصه‌های مختلف پاسداری از انقلاب و خدمت به نظام و میهن اسلامی، بر اثر عارضه قلبی به ملکوت اعلیٰ پیوست.
آن سردار مومن، انقلابی و ولایت‌مدار در زمره فرماندهان و مجاهدان شاخص ۸ سال دفاع‌مقدس بود که بویژه نقش سترگ و ماندگاری در حوزه جذب، سازماندهی و اعزام رزمندگان اسلام به جبهه‌های نبرد حق علیه باطل و مصافح باارتش بعثی صدام و مزدوران استکبار جهانی در جنگ تحمیلی ایفا کرد. مرحوم سردار حجازی پس از دفاع‌مقدس در سپاه و سیچ و نیز ستاد کل نیروهای مسلح مسؤلیت‌های خطیر و مهمی عهدمدار شد که از جمله آنها می‌توان به فرماندهی نیروی مقاومت بسیج به مدت ۱۰ سال، ریاست ستاد مشترک سپاه، جانشینی فرمانده کل سپاه و معاونت آماه، پشتیبانی و تحقیقات صنعتی ستادکل نیروهای مسلح اشاره کرد.
سردار حجازی که در کارنامه خود مدتی مسؤولیت سپاه در لبنان را داشت، در سال‌های اخیر تجارب ارزنده خود را برای باری‌بخشی به مدافعان حرم و کمک به جبهه مقاومت اسلامی در عرصه مقابله باداعش و تروریسم تکفیری به کار گرفت و پس از شهادت سردار دل‌ها سیهید پاسدار حاج قاسم سلیمانی، به پیشنها سردار اسماعیل قالی‌ فرمانده نیروی قدس سپاه، با حکم سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه، به سمت جانشینی فرماندهی این نیرو منصوب شد و خدمات ارزنده‌ای از خود به یادگار گذارد.
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تسلیت فقدان آن سردار عالیقدر، همتایان و مخلص محضر مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا حضرت امام خامنه‌ای مدظله‌العالی، ملت ایران، خانواده مکرم و آحاد فرماندهان، مسؤولان و هم‌زمان وی در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و بسیج مستضعفین و نیز رزمندگان جبهه مقاومت، به گاهی مردم شریف قدرشناس می‌رساند آیین‌های تشییع و تدفین پیکر پاک وی در چارچوب تدابیر و دستورالعمل‌های ستادمقابله باکروناانجام خواهد پذیرفت. ■■

افشای جزئیات جدید از قصد او کر اینم برای سیاسی کردن پرونده سقوط هواپیما

او کر این به دنبال خارج کردن پرونده سقوط هواپیمای این کشور از مسیر فنی و استفاده سیاسی از آن برای وارد کردن فشار به روسیه است. یک مقام مطلع نزدیک به شورای عالی امنیت ملی گفت: پس از حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی در ایران، مقامات رسمی این کشور به ایران پیشنهاد دادند علت حادثه وجود اشکال فنی در سامانه پدافند هوایی «تور امیک» روسی اعلام شود و چون ایران این درخواست را به دلیل عدم انطباق با واقعیت رخداد نپذیرفت،اوکر این مسیر سیاسی کردن پرونده و خارج کردن آن از روال فنی را در پیش گرفته‌است، وی در گفت‌وگو با نورنیوز با اشاره به قصد اوکر این برای بهره‌برداری سیاسی از این حادثه تلخ برای تاثیر گذاری همزمان بر ۲ رخداد افزود: با توجه به ابهامات رفع نشده درباره نقش کی‌یف در هدف قراردادن هواپیمای بوئینگ ۷۷۷ خطوط هوایی مالزی در سال ۲۰۱۴ میلادی و در میانه درگیری‌های شرق این کشور که به کشته شدن همه ۲۹۸ مسافر این پرواز منجر شد، اوکر این در تلاش بود با جان‌اندختن وجود نقص در سامانه پدافندی «تور امیک» روسی که ۲ حادثه را به یک منشأ مرتبط و از خود رفع اتهام کند. این مقام مطلع خاطر نشان کرد: دلیل دوم اوکر این برای در پیش گرفتن رفتار سیاسی در قبال این پرونده، درگیری شدید این کشور بامسکو بر سر مالکیت جزیره کریمه است و کی‌یف قصد داشت باانتساب غیرمستقیم حادثه سقوط هواپیما به روس‌ها به نوعی فشار سیاسی بر مسکو را افزایش دهد.وی در پایان با اشاره به اراده قاطع جمهوری اسلامی ایران برای ایجاد شفافیت در همه ابعاد این حادثه تلخ که ناشی از خطای محرز انسانی بوده، هر گونه اقدام برای بهره‌برداری سیاسی از آن را رویکردی غیر انسانی و خلاف رویه‌های حقوقی و فنی دانست. ■■

اورشلیم بیست: ایران، ابر قدرت پهلپادی سامانه پدافندی جدید ونمایی کرد

رسانه‌ها و خبرگزاری‌های منطقه در گزارش‌هایی با اشاره به برگزاری روز ارتش جمهوری اسلامی ایران نوشتند، ایران دهها پهپاد و ۲ سامانه پدافند هوایی بیست را به نمایش گذاشت. روزنامه صهیونیستی اورشلیم‌پوست در شماره روز یکشنبه خود نوشت ایران در رژه نظامی دهها پهپاد به نمایش گذاشت. این نشریه با اشاره به نحوه برگزاری این رژه به دلیل همه‌گیری کرونا نوشت یکی از بخش‌های جالب توجه در این مراسم رژه دهها پهپاد بود. ایران در زمینه پهپادی در سال‌های اخیر به ابر قدرت پهپادی مبدل شده و حتی این تجهیزات را صادر می‌کند. این نشریه با اشاره به نمایش پهپاد «کمان ۲۲» به بخش زیرین جدید آن اشاره کرد و نوشت این پهپاد شبیه پهپاد آمریکایی «ریپر» یا «گل‌بول هاوک» است.

یونس مولایی: تجربه انتخاب سیاسی در جامعه ایران از جهات مختلف قابل بررسی است، با این حال یکی از موارد مغفول در میان تحلیل‌های مرسوم شناسایی الگویی انتخابی جامعه براساس بینش‌های تثبیت‌شده پیرامون یک کاندیدای مطلوب است. برای نمونه آیا حسن شهرت یک چهره و وجود حد بالای از احترام به وی می‌تواند به تنهایی برای انتخاب آن گزینه مناسب باشد؟ آیا موفقیت یک فرد در یک نهاد لزوما می‌تواند معنای موفقیت او را در نهادهی دیگر بدهد؟ آیا تقلیل انتخاب سیاسی به پاسخی سلبی به رقبی می‌تواند بدنه حامی یک کاندیدا را پس از به قدرت رسیدن راضی کند؟ پرسش‌های اینچنینی که بیش از هر چیز نشان از نسی بودن معیارها در انتخاب سیاسی جوامع دارد می‌تواند به شناخت عمومی جامعه، نخبگان واحزاب برای تنظیم رفتار انتخاباتی شان کمک کند. به عبارت دیگر، با این فرض که یک انتخاب صحیح انتخابی است که در آن حدی از محبوبیت، کارآمدی و برنامه اجرایی وجود داشته باشد، این پرسش طرح می‌شود که حد لازم و ضروری هر کدام از شاخصه‌ها چقدر است و معیار اولویت‌بندی‌شان چگونه است.

رهبر حکیم انقلاب اسلامی در سخنرانی روز اول فروردین سال جاری به بیان ۸ شاخص «مدیر و باکفایت»، «بایمان»، «معتقد به جوانان»، «عدالتخواه و ضدفساد»، «مردمی»، «امیدوار»، «معتقد به توانمندی‌های داخل» و «دارای عملکرد انقلابی و جهادی» برای منتخب مطلوب مردم در انتخابات خردادماه پرداختند؛ معیارهایی که حاصل جمع آنها در یک رئیس‌جمهور می‌تواند زمینه‌ساز عبور از شرایط دشوار کنونی کشور و تحقق بخشی از وعده‌های انقلاب در میدان واقعیت‌های جامعه شود. در این میان شاخص‌هایی همانند «امیدوار»، «باورمند به توانمندی‌های داخلی»، «معتقد به جوانان»، «بایمان» و «عدالتخواه» را می‌توان شاخصه درونی و برخاسته از ذهنیت کاندیداها دانست و در کنار آن از ۳ شاخص «مدیریت و کفایت»، «مردمی» و «دارای عملکرد انقلابی و جهادی» به عنوان خصوصیات بیرونی و تجربی یاد کرد.

با این مقدمه، میدان انتخابات سال ۱۴۰۰ و چگونگی اولویت‌گذاری مسائل جاری کشور و انتخاب گزینه مناسب برای آن را می‌توان کارویژه دشوار جریان انقلابی دانست. آنچه در فضای عمومی قابل مشاهده است حکایت از وجهی مثبت و منفی دارد؛ مثبت آن از رو که پیرامون تغییر ریل مدیریتی و سیاست‌گذاری کشور اجماع قابل توجهی وجود دارد و جامعه آسوده‌اصلاحات‌گرا منبادهن برای تغییر وضعیت موجود است و منفی آن از رو که اجماع پیرامون تغییر وضعیت موجود شرایطی را به وجود آورده است که در آن بسیاری از جریان‌های انقلابی با دست گذاشتن روی خردهاختلاف‌های خود به سمت اشتقاق حرکت می‌کنند. «وطن‌پرانی» پیش از این در مطلبی با عنوان «بیدارباش انتخاباتی» نسبت به موقاب قطعی فرض کردن پیروزی در انتخابات خردادماه هشدار داده بود. بر همین اساس باید با واقع‌بینی «نه به مدیریت فعلی» را به عنوان نقطه کانونی حرکت و خردجمعی جریان انقلاب در دستور کار هر گونه تصمیم‌انتخابی مدنظر قرار داد. در چنین موقعیتی باید با شناخت آگاهانه علل مخرب بودن الگوی مدیریتی دولت مستقر



و تبیین این علل برای جامعه، در نهایت به انتخابی مناسب برای برو رفت از این وضعیت رسید.

اگر هر اقدام و برنامه اصلاحی را در ۲ بخش «پد»ه و «جرا» تقسیم‌بندی کنیم، جریان انقلابی فارغ از میزان گرایش‌های مختلفی که به چهره‌های متعدد در این جریان وجود دارد باید به این اجماع برسد که گام نخستین برای برو رفت کشور از موقعیت فعلی طرح ایده تغییر است. در فضایی که همه چیز ذیل اختلافات فردی چهارها مورد ارزیابی قرار گیرد یقینا نمی‌توان به دنبال ایده جامع و ارزشمندی رفت.

ایده دولت روحانی در حدفاصل سال ۹۲ تا ۱۴۰۰ تنها بر یک اصل یعنی وام‌گیری از دیپلماسی در چارچوب رابطه با آمریکا استوار بود. از همین رو چه زمانی که با په میدان انتخابات گذاشت، چه زمانی که به عنوان رئیس‌جمهور کار خود را آغاز کرد، چه زمانی که با برجام به آرزوی خود رسید، چه زمانی که با خروج آمریکا از برجام تمام ایده‌هایش را رو به افول دید و چه حالا و در آخرین روزهای صدارت خود تمام معادلات را بر محور برجام و میزان گرایش آمریکا مشاهده و تبیین می‌کند. ایده‌ای که از ظهور تا افولش همواره وابسته به تحرک طرف خارجی بوده با فقدان اعتبار روبه‌رو شده است. جامعه‌ای که در میانه سقوط این ایده احساس سرخوردگی کرده است حالا بیش از هر زمان دیگری مشتاق شنیدن ایده بلوک منتقدان دولت در زمینه چگونگی خروج از این شرایط است.

توقف در سطح اختلاف نظرهای جریان انقلابی درباره برخی مسائل خرد تنها فرصت طرح ایده را از این جریان می‌گیرد و یقینا هیچ‌گونه جنبه‌ای از این عموم مردم نخواهد داشت. بر همین مبنا حیاتی‌ترین گام برای «نه به مدیریت فعلی» ارائه ایده برو رفت از شرایط کنونی از طریق نخبگان و رسانه‌های انقلابی است؛ گلمی که هم امید را به سطح جامعه بازمی‌گرداند و هم فضای تصمیم‌گیری را معقول تر و واقع‌بینانه‌تر می‌کند. ■ **بی‌عملی و دولت اعلیحضرتی**

اما مخالفت جریان انقلابی با دولت مستقر به عنوان بانی

حیات‌های نظارت بر انتخابات شوراها به هیچ فرد فاسدی رحم نخواهند کرد

رئیس هیأت عالی نظارت استان تهران گفت: تاکنون بار د صلاحیت‌های ۱۰درصدی داوطلبان در هیأت‌های اجرایی مواجه بوده‌ایم و از همه اعضای هیات‌های نظارت اکیدا می‌خواهیم به هیچ عنوان به افراد فاسد رحم نکنند تا شورای شهری سالم، جامع، کامل و در شأن نظام مقدس جمهوری اسلامی تشکیل شود. احمد نادری با اشاره به تخاذلات جنرفاییایی بخش مرکزی شهر ری با شهر تهران، از برگزاری جلسات مشترک بین رئیس هیأت نظارت شهر تهران و شهرستان ری در آینده‌ای نزدیک خبر داد.

تجربه مدیریتی دولتی روحانی و شرایط حاکم بر کشور لزوم توجه به سابقه اجرایی رئیس‌جمهور آینده را ضروری تر از گذشته کرده است

استاندارد کارآمدی

به شکل ضمنی تأیید کرد. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری که از او پیرامون رفتار اعلیحضرتی روحانی پرسیده بود، گفت: به نظرم در قضاوت زیاده‌روی نشده. به کمی‌اش هست ولی زیاده‌روی‌اش اضافی است. از نگاه، سطح صحبت کردن و راه رفتن آقای روحانی کمی چنین استنتاج‌هایی برمی‌آید. این نیست که قصد دارد این کار را بکند، اصلا رفتار، راه رفتن، حرف زدن و نشستن در خصوصیات خلقی‌اش است. تر کان در ادامه در پاسخ به خبرنگار که رفتار روحانی با وزیرایش را شاهدمثال اعلیحضرتی بودن رفتار رئیس‌جمهور دانسته‌بود هم ادعا کرد روحانی به وزیرایش وقت می‌دهد اما کم وقت می‌دهد! محمدعلی و کیلی، سخنگوی ستاد انتخاباتی روحانی در انتخابات سال ۹۶ از دیگر افرادی بود که «بی‌عملی» رئیس دولت را تأیید کرد، وی اواخر سال ۹۷ در برنامه اینترنتی «رودرو» ضمن رونمایی از مهم‌ترین منطق اصلاح‌طلبان در حمایت از روحانی، توصیف عجیبی از دولت دوازدهم ارائه داد و گفت: «بزرگ‌ترین اشکال دولت روحانی این است که نگاه کلان به مسائل کشور ندارد و پروژه‌ای کار می‌کند، این دولت پیر، سیر، کند و پروژه‌ای است و تنها حسنش این است که دولت رئیسی نیست».

■ **کارآمدی و سابقه اجرایی: ۲ شاخص مهم برای خرداد۱۴۰۰**
فارغ از اینکه عمده اعتراضات حامیان سابق رئیس‌جمهور به الگوی مدیریتی وی ناشی از تلاش اصلاح‌طلبان برای ایجاد فاصله‌گذاری میان خود و دولت با نیت جلوگیری از کاهش اعتبار سیاسی‌شان است اما نمی‌توان ارحتی از کنار این اعتراف‌ها عبور کرد. به عبارت دیگر هر قدر ایده اجرایی دولت نیز بر اساس پیشرفت‌های غلط شکل گرفته باشد اما فقدان سابقه اجرایی رئیس‌جمهور به بغرنج شدن بیش از بیش شرایط کشور منتهی شد.

واقعیتی که در میان فضای تبلیغاتی ریاست‌جمهوری عمدتا نادیده گرفته می‌شود آن است که حتی جامع‌ترین ایده‌ها نیز زمانی که به مرحله اجرا می‌رسند در مواجهه با ابهام ساختاری حاکم بر بروکراسی دولتی و بعضا تضاد وظایف نهادها متوقف می‌شوند. مضاف بر اینها مدیریت سطح روابط نهادهای عالی کشور و مواردی از این دست جز با سابقه اجرایی و تجربه مدیریتی منتخب مردم قابل تحقق نیست.

به عبارت ساده‌تر برای آنکه بتوان جلوی شکاف ایجادشده میان انبوه ایده‌ها و سیاست‌گذاری‌های ناگام با مناسبات حاکم بر دستگاه اجرایی کشور ایستاد نیازمند مدیری هستیم که بیشترین شناخت را از کیفیت و چگونگی کار اجرایی داشته باشد.

جریان انقلابی اکنون در شرایطی که فضای عمومی کشور هر روز بیشتر به سمت میدان رقابت‌های انتخاباتی پیش می‌رود نیازمند آن است که در تک این ضروریات جامع‌ترین و کامل‌ترین گزینه ممکن را انتخاب کند. یقینا در شرایطی که حامیان رئیس‌جمهور مستقر با چند دهه سابقه فعالیت در نهادهای عالی کشور بر فقدان سابقه اجرایی او به عنوان بخشی از صورت مساله مشکلات تأکید دارند باید با حساسیت بیشتری به این متغیر تعیین‌کننده که در شاخص‌های رهبر انقلاب نیز مورد تأکید قرار گرفت توجه کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به آغاز غنی‌سازی ۶۰درصد، این اقدام رافرستی برای تقویت تیم‌مذاکره‌کننده توصیف کرد

غنی‌سازی دیپلماسی

کس نمی‌تواند مانع پیشرفت توفناپذیر ایران اسلامی شود، وی با تأکید بر اینکه غنی‌سازی ۶۰ درصد، پاسخی قاطع به طراحی دشمن برای تضعیف دست برتر کشور در فرآیند مذاکرات بود، اظهار داشت: با اجرایی شدن قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها، قفل‌های صنعت هسته‌ای شکسته شد و قدرتی برای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای تولید کرد تا بتواند از این ظرفیت برای تحقق هدف رفع کامل همه تحریم‌ها استفاده کند. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در میانه این مسیر، دشمن با اقداماتی در نظرنز تلاش کرد موضع مذاکراتی ایران را تضعیف و دست مردم ایران را خالی کند اما دست‌نواورد غنی‌سازی ۶۰درصدی به طرف مقابل نشان داد این قبیل اقدامات به جای آنکه به زعم آنها تهدیدی برای فعالیت‌های هسته‌ای ایران باشد، در عمل در فرصتی کم‌نظیر برای برداشتن گام‌هایی بلندتر در جهت پیشرفت صنعت هسته‌ای تبدیل شده است.

امیر سرلشکر مؤسوسی در پایان خاطرنشان کرد: ایران با ارباع ملت ایران را در ۴ دهه گذشته تجربه کرده‌اند و هر بار ناکام‌تر از قبل از آن میدان بیرون آمده و در عمل تجربه کرده‌اند که هر توطئه‌ای، ملت ایران را قوی‌تر می‌کند، عنوان داشت: این وجود آنها همچنان به طراحی و اجرای این قبیل اقدامات ادامه می‌دهند و مطمئن باشنند هر بار، مردم ایران قوی‌تر و علمی و فناوری بود که پیام‌های سیاسی مهمی نیز به همراه داشت. وی عنوان داشت: دشمنان مردم ایران به فعالیت‌های تروریستی علیه‌صنعت هسته‌ای دل بسته‌بودند وانتظار داشتند با اقدامات تروریستی، فعالیت هسته‌ای ایران متوقف یا بسیار کند شود. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: غنی‌سازی ۶۰درصدی اورانیوم در چارچوب ماده یک قانون اقدام راهبردی، آن هم در مدت زمانی بسیار کوتاه، نشان داد فاصله زمانی میان تصمیم‌گیری و اقدام در صنعت هسته‌ای کشورمان با همت جوانان دانشمند ایرانی به کم‌ترین میزان رسیده است. وی با اشاره به اینکه دشمنان مردم ایران هر آنچه را اراده کند با لطف خداوند متعال در مدت زمان کوتاهی به آن دست خواهد یافت، خاطر نشان کرد: این غنی‌سازی و این دستاورد مهم به دشمنان ما ثابت کرد صنعت هسته‌ای ایران بومی شده است. قالیباف در ادامه گفت: هر اقدام نسنجیده و هر عمل فشاری بر عزم ملت ایران برای پیشرفت علمی، کاملاً بی‌اثر است و هیچ

امیر موسوی در مراسم بزرگداشت روز ارتش جمهوری اسلامی:

ارتش همواره برای مردم و در کنار آنهاست

اسلامی ایران بود. فرمانده کل ارتش درباره تأثیر تحریم‌ها بر توان دفاعی کشور اظهار کرد: ارتش جمهوری اسلامی ایران در این سال‌ها توانست بیش از ۸۰ درصد وابستگی خود به بیگانگان را با اتکا به توان داخلی قطع کند.

امیر سرلشکر موسوسی در پایان خاطرنشان کرد: ایران می‌تواند پرچم خود را در اهتزاز نگه دارد و اقتدار و سربلندی ملت خود را در جهان حفظ کند، این راهی است که ملت ایران انتخاب کرده و ارتش هم که جزئی از این ملت است

این راه را انتخاب کرده است.
■ **نیروی زمینی نهضت روی پای خود ایستادن را به معنای واقعی کلمه معنا کرده‌است**
امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش

